CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

EDITAL COMPAM nº 01/2021

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL (COMPAM), órgão máximo da

política ambiental municipal, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 273 da Lei Orgânica do

Município, pela Lei Municipal nº 3.835/94 (alterada pela Lei Municipal nº 3.906/1994) e regimento interno,

TORNA PÚBLICO QUE:

1 – Estão abertas inscrições para as entidades representativas da sociedade civil organizada e do poder público,

interessadas em compor o COMPAM, para o mandato relativo ao biênio 2021/2022. As inscrições serão feitas

através do email eleicoescompam@gmail.com  das 8h do dia 26 /04/21 às 23:59 do dia 07/05/21.

O inteiro teor deste edital está disponível no site http://www.pelotas.com.br/servicos/meio-ambiente.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico: eleicoescompam@gmail.com.

Pelotas, 23 de abril de 2021.

VERÔNICA LEITE CHRISTINO

Presidente da Comissão Eleitoral

Biênio 2021/2022

mailto:eleicoescompam@gmail.com
http://www.pelotas.com.br/servicos/meio-ambiente
mailto:eleicoescompam@gmail.com